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Narodowy Marsz Papieski 2024
Narodowy Marsz Papieski

Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki wziął udział w Narodowym Marszu
Papieskim, który odbył się 19 października w Warszawie. Wydarzenie to, zorganizowane z okazji
40. rocznicy męczeńskiej śmierci błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki, zgromadziło
tysiące osób chcących uczcić pamięć zarówno ks. Popiełuszki, jak i św. Jana Pawła II.

Marsz rozpoczął się o godzinie 13:00 na Placu Zamkowym i prowadził przez centrum stolicy, aż
do sanktuarium bł. Jerzego Popiełuszki na Żoliborzu, gdzie o 16:00 odprawiono Mszę Świętą pod
przewodnictwem kardynała Kazimierza Nycza. W nabożeństwie wziął udział prezydent RP Andrzej
Duda.

– Dzisiaj przypada 40. rocznica porwania i męczeńskiej śmierci bł. księdza
Jerzego Popiełuszki, ale także jest to Narodowy Dzień Pamięci Duchownych
Niezłomnych. To ważne. Bo te dwa elementy nie dadzą się ze sobą
rozdzielić – kult błogosławionego księdza Jerzego i pamięć niezwykłych zasług
polskiego kościoła. Kościół nie służył walką, nie miał broni w ręku. Księża nie
walczyli z karabinem, tylko z różańcem w dłoni tak, jak nakazywała im tradycja
pokoleń poprzedników

– powiedział do zebranych Prezydent RP.

Marsz był odpowiedzią na współczesne wyzwania i próby podważenia nauk papieża Jana Pawła
II. Instytut Pamięci Narodowej wsparł wydarzenie, udostępniając materiały edukacyjne.

***

Podczas marszu prezes IPN dr Karol Nawrocki wraz z dyrektorem Biura Edukacji Narodowej IPN
dr. Adamem Pleskaczyńskim złożyli wieniec na grobie błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki.
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Publikacja Ksiądz Jerzy Popiełuszko. Historia życia
Ks. Jerzy Popiełuszko i jego oprawcy w katalogach Biura Lustracyjnego IPN
„Biuletyn IPN” – Czterdziesta rocznica śmierci ks. Jerzego

Narodowy Marsz Papieski 2024 – Warszawa, 19 października 2024. Na zdj. od lewej dyrektor Biura Edukacji Narodowej
IPN dr Adam Pleskaczyński, prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki. Fot. Sławek Kasper (IPN)
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Widowisko muzyczne „Nauka o miłości, odwadze i Krzyżu”

Warszawa

Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych

Obchody

Trzecia pielgrzymka Jana Pawła II do Polski, 14 czerwca 1987. Ojciec Święty modli się przed grobem księdza Jerzego
Popiełuszki na terenie kościoła św. Stanisława Kostki w Warszawie. Fot. z zasobu AIPN
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